



MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

BALANÇO ORÇAMENTARIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6º Bimestre

Período de: 01/11/2018 à 31/12/2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	%(b/a)	Até o Bimestre (c)	%(c/a)	
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIA)(I)	462.572.217,03	482.016.789,44	70.212.786,32	14,57	442.476.114,03	91,80	39.540.675,41
RECEITAS CORRENTES	437.215.217,03	439.640.526,67	68.079.456,20	15,49	434.695.763,70	98,88	4.944.762,97
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	104.893.570,98	104.893.570,98	16.790.682,58	16,01	114.028.338,00	108,71	-9.134.767,02
Impostos	93.709.895,66	93.709.895,66	14.691.274,09	15,68	99.232.543,54	105,89	-5.522.647,88
Taxas	10.438.170,56	10.438.170,56	1.549.122,28	14,84	11.675.210,15	111,85	-1.237.039,59
Contribuição de Melhoria	745.504,76	745.504,76	550.286,21	73,81	3.120.584,31	418,59	-2.375.079,55
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	1.771.630,01	1.771.630,01	282.520,04	15,95	1.309.096,72	73,89	462.533,29
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	3.210,00	3.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.210,00
Valores Mobiliários	1.768.420,01	1.768.420,01	282.520,04	15,98	1.309.096,72	74,03	459.323,29
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	33.972.155,60	33.972.155,60	5.213.687,35	15,35	31.312.025,42	92,17	2.660.130,18
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	33.972.155,60	33.972.155,60	5.213.687,35	15,35	31.312.025,42	92,17	2.660.130,18
Transferências Correntes	286.117.866,82	287.543.176,46	43.800.466,89	15,23	275.284.825,96	95,74	12.258.350,50
Transferências da União e de suas Entidades	56.115.840,57	57.176.021,48	10.293.391,82	18,00	52.998.195,09	92,69	4.177.826,39
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	178.568.529,84	178.933.658,57	25.721.972,02	14,38	171.908.361,02	96,07	7.025.297,55
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÃO PRIVADA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	51.433.496,41	51.433.496,41	7.785.103,05	15,14	50.378.269,85	97,95	1.055.226,56
Outras Receitas Correntes	10.459.993,62	11.459.993,62	1.992.099,34	17,38	12.761.477,60	111,36	-1.301.483,98
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	6.596.897,30	7.596.897,30	1.520.776,71	20,02	9.883.210,21	130,10	-2.286.312,91
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	597.679,23	597.679,23	263,00	0,04	207.039,94	34,64	390.639,29
Demais Receitas Correntes	3.265.417,09	3.265.417,09	471.059,63	14,43	2.671.227,45	81,80	594.189,64
RECEITAS DE CAPITAL	25.357.000,00	42.376.262,77	2.133.330,12	5,03	7.780.350,33	18,36	34.595.912,44
Operações de Crédito	15.910.000,00	30.154.005,39	1.516.645,22	5,03	2.287.492,10	7,59	27.866.513,29
Operações de Crédito - Mercado Interno	15.910.000,00	30.154.005,39	1.516.645,22	5,03	2.287.492,10	7,59	27.866.513,29
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	56.000,00	56.000,00	3.817,08	6,82	26.770,12	47,80	29.229,88
Alienação de Bens Móveis	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	3.817,08	7,63	26.770,12	53,54	23.229,88
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	9.391.000,00	12.166.257,38	612.867,82	5,04	5.466.088,11	44,93	6.700.169,27
Transferências da União e de suas Entidades	160.000,00	2.112.087,82	133.317,92	6,31	1.005.057,73	47,59	1.107.030,09
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	9.231.000,00	10.054.169,56	479.549,90	4,77	4.461.030,38	44,37	5.593.139,18
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	462.572.217,03	482.016.789,44	70.212.786,32	14,57	442.476.114,03	91,80	39.540.675,41
OPERACOES DE CREDITO(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	462.572.217,03	482.016.789,44	70.212.786,32	14,57	442.476.114,03	91,80	39.540.675,41
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	462.572.217,03	482.016.789,44	70.212.786,32	14,57	442.476.114,03	91,80	39.540.675,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA CREDITOS Superavit Financeiro)		7.108.612,94			7.108.612,94		
Reabertura de Creditos Adicionais		0,00			0,00		



MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA BALANÇO ORÇAMENTARIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6º Bimestre

Período de: 01/11/2018 à 31/12/2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e 1º)

DESPESAS	Dotação Inicial(d)	Dotação Atualizada (e)	DESP. EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESP. LIQUIDADAS		Saldo (i)=(e-h)	Despesas pagas até o bimestre(j)	Inscritas em restos a pagar não processados
			No Bimestre	Até Bimestre (f)		No bimestre	Até bimestre (h)			
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)	462.572.217,03	489.125.402,38	52.292.070,58	441.851.029,16	47.274.373,22	83.065.655,93	428.294.645,68	60.830.756,70	413.374.680,28	13.556.383,48
DESPESAS CORRENTES	418.223.934,71	425.736.043,58	64.236.171,76	415.368.587,63	10.367.455,95	80.113.439,06	407.639.018,00	18.097.025,58	393.699.128,10	7.729.569,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	233.001.672,63	218.954.531,47	46.372.080,14	216.198.496,22	2.756.035,25	46.372.080,14	216.198.496,22	2.756.035,25	206.973.121,45	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.116.431,50	1.877.931,50	393.208,99	1.280.035,76	597.895,74	393.208,99	1.280.035,76	597.895,74	1.277.718,10	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	182.105.830,58	204.903.580,61	17.470.882,63	197.890.055,65	7.013.524,96	33.348.149,93	190.160.486,02	14.743.094,59	185.448.288,55	7.729.569,63
DESPESAS DE CAPITAL	39.533.824,73	63.359.358,80	-11.944.101,18	26.482.441,53	36.876.917,27	2.952.216,87	20.655.627,68	42.703.731,12	19.675.552,18	5.826.813,85
INVESTIMENTOS	34.776.157,23	53.993.447,02	-13.464.277,76	17.117.155,56	36.876.291,46	1.432.040,29	11.290.341,71	42.703.105,31	10.310.266,21	5.826.813,85
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	4.757.667,50	9.365.911,78	1.520.176,58	9.365.285,97	625,81	1.520.176,58	9.365.285,97	625,81	9.365.285,97	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	4.814.457,59	30.000,00			30.000,00			30.000,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	462.572.217,03	489.125.402,38	52.292.070,58	441.851.029,16	47.274.373,22	83.065.655,93	428.294.645,68	60.830.756,70	413.374.680,28	13.556.383,48
AMORTIZACAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTOS (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	462.572.217,03	489.125.402,38	52.292.070,58	441.851.029,16	47.274.373,22	83.065.655,93	428.294.645,68	60.830.756,70	413.374.680,28	13.556.383,48
SUPERAVIT (XIII)							14.181.468,35			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	462.572.217,03	489.125.402,38	52.292.070,58	441.851.029,16	47.274.373,22	83.065.655,93	442.476.114,03	60.830.756,70	413.374.680,28	13.556.383,48
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		



MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTARIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6º Bimestre

Período de: 01/11/2018 à 31/12/2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	%(b/a)	Até o Bimestre (c)	%(c/a)		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS	Dotação Inicial(d)	Dotação Atualizada (e)	DESP. EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESP. LIQUIDADAS		Saldo (i)=(e-h)	Despesas pagas até o bimestre(j)	Inscritas em restos a pagar não processados
			No Bimestre	Até Bimestre (f)		No bimestre	Até bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)(IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00